[image: http://oek.su/uploads/posts/2013-04/1365579287_gerb.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ОЁКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» марта 2013 г. № 81-п

«О санитарной очистке и благоустройстве
населённых пунктов Оекского муниципального
образования»

В целях обеспечения чистоты и порядка в населенных пунктах Оекского муниципального образования, в соответствии со ст.14 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п.17, п.18 ст. 6 Устава Оекского муниципального образования, решением Думы Оекского муниципального образования № 32-11 Д/сп от 26.02.2010г. «Об утверждении порядка и условий благоустройства на территории Оекского муниципального образования», Администрация Оекского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить с 1 апреля по 6 мая 2013 года месячник по санитарной очистке и благоустройства населенных пунктов Оекского муниципального образования.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций независимо от организационно – правовой формы, муниципальных образовательных учреждений, учреждений культуры и здравоохранения, расположенных на территории Оекского муниципального образования, в период проведения месячника привести в надлежащие санитарное состояние закрепленные территории и здания.
3. Объявить каждую пятницу месячника единым днем проведения мероприятий по санитарно – экологической очистке и благоустройству территории Оекского муниципального образования:
- проводить мероприятия по санитарной очистке и благоустройству улиц, дворов, придорожных полос, автобусных остановок, кладбищ, приведение в надлежащее состояние памятников ВОВ;
- не допускать вторичного захламления убранных территорий.
4. Административной комиссии при администрации Оекского муниципального образования (председатель О.А.Парфёнов) активизировать работу с целью выявления нарушителей в сфере благоустройства, в том числе организовать проведение плановых и внеплановых рейдов, выдачу предписаний, составление протоколов об административных правонарушениях.
5. Начальнику общего отдела администрации Н.П. Пихето-Новосельцевой систематически освещать тему «Благоустройство» в средствах массовой информации.
6. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального образования (официальная информация)» и на интернет-сайте www.oek.su.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Оекского муниципального образования П.Н.Новосельцев
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg